
dagar förekomma, hvilka, för en gen. Rulanda, Dalsland, 
arletsman ute på prairien, före Med störste högaktning, Eder 
falla något kalla. Landet härom­
kring är mycket godt för hvete, 
kom och hafre, samt potatis jemte 
andra rotfrukter. Nattfrost har 
sällan skadat säden, om den blifvit 
sådd och skördad i rätt tid. Här 
är ock tillräckligt med hö, aom be­
tingar godt pris i Winnipeg. Det 
är dock icke inånga Skandinaver 
liosatte nmdt denna plats på grund 
af, att största delen af landet var 
upptaget innan den Skandinaviska 
emigrationen till Canada hade be­
gynt. Dock finnes ännu mycket 
och godt land till salu för ett pris 
af från 5 till 15 dollars pr aere.
Landet häromkring står i högre 
värde, derför att afståndet till Win­
nipeg är kort, hvilket gör, att jord­
brukaren lättare och fördelaktigare 

ut i 10 år, om man tager väl vara kan afsätta sina produkter.
P“ l*en I sin helhet är landet godt här

(Inslån sticks» på så sätt, att j Manitoba. På senare tiden har 
två eller liera stackar plaeeres intill man begynt att anlägga kolonier i 
hvarandra med lagom mellanrum provinsen Alberta intill stationerna 
för tröemaskinen. Ofta gifver man Wetaskiwin och K lmonton. .Jag 
sig icke lid till stackning, utan pla- har icke sjelf varit der, men dock 
seras maskin och separator midt på ta)at me(1 tillförlitligt folk,som un- 
faltet, dit säden framköres och af- dersökt landet deromkring. De 
tröskas. Man sparar härigenom utta|a sig på ,jet aldra fördelakti- 
liåde tid och pengar. 1 godt väder gaate om dess Ijeskatfenhet; pas- 
kan man tröska ca. 20C0 bushels san(je <4val f,,r sädesodling som

Isxskapsskötsel, så der är en god 
plats för Skandinaver, att bosätta 
sig på Arlietsförhållandena äro 
nu ganska klena, så jag vill för 
närvarande icke tillråda någon, som 
söker dagarbete, att hitresa. Jag 
sjelf kom till Manitoba för 12 år 
sedan och begynte arbeta vid Ca­
nada Pacific Jernvägen. Efter nio 
månaders arbete fick jag anställ­
ning som förman med god aflöning, 
hvilken plats jag ännu innehar.
Min hemort i Sverige är Moås,
Kinnared. Halland.

Högaktningsfullt
John Hau.onovikt.

— Från kolonien Nya Danmark 
meddelas En dotter till Anna och 
Erik Wickatröm fö Ides den 12te 

! November.

— Man har beräknad, attjord- 
brukarne i Western ännu dispone­
ra öfverca. -"! millionerVushels hve­
te, som tiil största delen kommer 
att der qvarligga öfver vintern.

— The Inland Sentinel medde­
lar : musikern F. Alilin har råkat 
ut för olyckan, att nära nog såga 
af sig den högra armen. —

Ahlin vistadesför några år sedan 
i Winnipeg och förnöjde dåSvensk- 
arne med. sitt piano spel.

— Utförseln af Boskap från 
Nordvestra Canada. i synnerhet 
från Manitoba, har under de sena­
ste månaderna varit synnerlig liflig. 
Under September och oktober ex 
portvrades 220 vagslaster från Ma­
nitoba, hvilka inbragte åt provin­
sen 8115,000. Utförseln går huf- 
vudsakligeti till Montreal.

—- Herr l arl Zetterman. mejeri 
»nspektör i Ijuebcc. har hemreet 
till Sverige, for att der tillträda en 
amian befattning,*

— Vid Parry Sound banan kom­
mer arlietet att fortgå hela vintern. 
Det Amerikanske sågverks-
IwlagH behöfver också en del folk, 
hvarför de .Skamlinaver, som redan 
erhållit arliete p'å dessa platser, till­
rådas, att "der qvarstAiina, ty i och 
omkring < Ittawa finnes intet som 
helst arliete att få under vintern.

----- ---------- -
EN SÄLLSAM HISTORIA.

Och då han såg ett misstroget 
leende spela omkring ambassadö­
rens läppar, tilläde han:

— Jag vill slå vad med er, att 
ni, Annan ni reser er från bordet, 
skall vara af med er klocka eller 
något annat dvrhart föremål, aom 
ni här på er.

(lästen gick in på vadet och stor­
fursten telefonerade till polischefen 
att sända honom ilen skickligaste 
ticktjuf, han dittills lagt vantarne 
på, Minnen i fråga skulle få fulla 
värdet af allt hvad han lyckades 
anektera och slippa straff.

Tjufven kom och ikläddes livré 
samt ställdes bland de öfriga be- 
tjenterna vid bordet. Storfursten 
tillsade honom att ge honom ett 
teeken, då han var färdig med stöl­
den. Men tecknet lät vänta på sig, 
ty ambassadören, med hvara klocka 
det skulle experimenteras, var 
mycket vaksam och höll till ytter­
mera visao handen på klockfickan, 
medan han konverserade med sina 
bordskamrater.

Slutligen fick storfursten signa-

<>M JORDBRUKSSKÖTSELX I 
WEST RA CANADA.

Chaki.es F. Larson.

Den brådaste tid på året är skör­
detiden. Säden mognar på en gång, 
och det är vigtigt, för andra orsak­
ers skull än förut angifne, att 
skynda på. Det kan f. ex. blåsa 
upp en hård vind, som inom några 
timmar kringstör innehållet af de 
mognade axen, derför heter det, att 

jröra på benen.
En man, som är van att sköta en 

sjelfbindare, kan skära ea. 12 aeres 
af hvete jiå dagen, och med ombyte 
af hästar, upptill 15 aeres. flarnet, 
till bruk för bindaren, kostar 9 
cents pr pound, och åtgår ungefär 
II pound till hvarje aere.

En ny sjelfbindare, af bästa sort, 
kostar c». 140 dollars och kan hålla

Fi.kmi.no. Assiniboia, Canada.
4. Dec. 1894. 

Herr Alfred Akerlindh, Ottawa.
Härmed besvaras edert bref, som 

jeg mottog för en tid sedun. Xi 
önskar höra något om landets be­
skaffenhet och klimat. Jag har 
varit uti Staterna i ii.års tid på 
jembane arliete, och hade Mera gån­
ger goda lägenheter att upptaga 
land, men jag fann mig aldrig rik­
tigt bra der. Efter mitt tycke, så är 
det bättre här. Jag har sex barn . 
två af dem hafva nu också tagit 
land. Som ni väl vet, har det varit 
två torra är. men iindå icke så då­
ligt. Jag har fått, omkring 1000 
bushels på en ijvart section land, 
utom andra ting. Landet är här 
något kuperadt, med svart-mylla 
på leybntten, oeh träffar man godt 
vatten på 8 fots djup Någon ha­
gelstorm eller orkan hafva vi icke 
haft under de fem år jag varit bo­
satt här. Klimatet är mera likt 
Sveriges; något kallt vintertiden. 
Det finnes ännu mycket land här 
att både köpa och få fritt: vid köp. 
till 3 a 4 jollers pr aere. Jag bor 
tre mil från stationen, och ämna 
några Svenska emigranter att slå 
sig ned här, så vill jag stå dem till 
tjenst oeh göra rtiitt hästä för dem. 
För en fattig, så är det lättare här, 
att arneta sig till ett hem, än'det 
var i Sverige. Min egendom är nu 
värd 2000 dollars, och jag hade in­
genting att börja med. Wi äro ett 
litet settlement af Svenskar, alla

Den engelska öfvrrsten Maedow 
Tavlor f'vnivjer i s n lefnadsbe- 
skrifning, som för ej längesedan 
utkommit i tryck :

Trovärdiga spökhistorier äro utan 
tvifvel mycket sällsynta. Men i 
Schorapoor inträffade år 1858 ett 
fall, som kan göra anspråk på att 
kallas så, och som gjorde ett djupt 
intryck på oss alla. I den nämnda 
staden lågo jemte andra trupper 
två kompanier högländare under 
i if Vcrste Huglied. Det ena af dem 
var inqvarteradt i ett gammalt hus 
uppe på berget, dst andra hade 
slagit läger strax utom staden.

En eftermiddag, då vakthafvan- 
dc kaptenen satt i sitt tält, upp­
tagen af brefskrifning,, inträdde 
plötsligt en man af hans kompani, 
bärhufvad och klädd i sjukhus 
drägt. Utan att på vanligt sätt 
helsa på sin förman,' böljade sol­
daten .

— Kapten, jag skall be er skicka 
mitt tillgodohafvande på lönen till 
min mor. Vill kapten skrifva npp 
adressen ? Hon bor ...

Kaptenenskref mekaniskt adres­
sen och sade sedan:

— Det är bra. Jag skall hesör- 
ja saken.

Mannen gick, som han kommit, 
utan att helsa. Ett ögonblick se­
nare föll det kaptenen in, att 
nens driigt och sätt varit besynner­
liga, och han tillkallade vakthaf- 
vande sergeanten.

— Hvarför lät m soldat N. kom-

— Kapten Roberts, förare af 
ångbåten Maud, har inrapporterat 
till polisen i Victoria, B. C„ att han 
påträffat en 7 å 8 års gammal hvit 

bfand Chucklesett lndianer-

len.
— Hur mycket är klockan, herr 

ambassadör ’
Triumferande stack denne han­

den i västfickan och drog fram i— 
en potatis i stället för klockan; 
Stormande skrattsalfvor! Deri för­
stås den bestulne sjelf instämde, 
ehuru något tillgjordt, ty sannin­
gen att säga kände han sig betyd­
ligt stukail. För att dölja sin för­
lägenhet skulle han taga sig en pris
snus...........hans guldsnusdosa var
borta! Vid närmare efterseende 
saknade han dessutom den dyrbara 
sigillring, han haft på fingret och 
slutligen den tandpetare af guld, 
som han alltid brukade bära hos 
sig i ett litet etui.

Under gästernas hejdlösa mun­
terhet befalldes den tjufaktige be- 
tjenten att återställa de stulna sa­
kerna, men storfurstens förvåning 
blef stor, då tiufven presenterade 
två fickur, två ringar, två snusdo­
sor etc. Hans kejserliga höghet 
gjorde den upptäckten, att han sjelf 
blifvit föremål för hetjentens ope­
rationer på samma gång som hans 
gäst.

gosse
na. Det säges, att Indianchefen 
köpt gossen af en hvit man, som 
stulit honom från "sitt hem 1 Seatt­
le Saken vill blifva undersökt

hvete om dagen.
I Septemlier begynnes höstplöj­

ningen oeh jordbrukare, som före­
draga att stacka all sin gröda, upp­
skjuta tröskningen tills kallare 
väderlek inträffar, såsom i Okto-

— I ,,åibeten af La Riviere fann 
man lmr om dagen en död man lig­
gande ute på prairien. Ett bål ge­
nom hufvudet utvisade, altmannen 
var skjuten. Kroppen hade troli­
gen legat der nå ;ra månader och 
oni här föreligger mord eller sjelf- 
mord får man troligen aldrig upp­
dagad t.

— Från,Ottawa skrifves : Herr 
C. O. Swanson har afrest till Sta­
terna Öch blifva lians första uppe­
hållsorter Boston, Worcester m. fl.

— Syföreningen ”Myran hade 
de!» Ii. dns. en mycket animerad 
sammankomst, hvarvid ny styrelse 
tillsattes. Till ordförande valdes 
fru Bisgaard, till kassor fröken 
(Jlara Johnson, samt till sekretera­
re fru A. 1’ehrson. En ganska stor 
kollekt insamlades också vid till­
fället.

— Kyrko Styrelsen hade sam­
manträde den 5te dns.. hvarvid 
flera vigtiga frågor afgjordes : da­
gen derpå höll sång föreningen sitt 
första möte, hvilket var rätt tal­
rikt liesökt

— "Lyran är namnet på den 
sångförening, »om under pvstor 
Pihlblads ledning bildades den 5te 
ilns. Dess Svensk-Norske medlem­
mar äro fruarne Kempff, Bisgaard 
oeh Akerlindh, froknarne Sjöhlorh, 
Johnson, Kemprt, Sundijvist, Olsen 
och Morberg, samt herrar Sandberg, 
Norström, Månson och Akerlindh. 
Öfningar skola hållas en gång I 
veckan.

— Vid senaste valet till ny sty­
relse i föreningen ”Nordens Brö­
der" utsågs till president herr Alf. 
Akerlindh, v. ordförande herr Chr. 
Olson, finans sekreterare herr An­
ders Norström, sekreterare herr 
Ohäs. Blomqvist, skattmästare herr 
Olaf Sandberg, samt till ordnings­
män herrar A. Pehrson och Knut 
Sjöberg. I stallet fär herrar Olson 
och Blomqvist, som strax resigne­
rade, valiles till v. ordförande herr 
Erik Er i k son och sekreterare frö­
ken Alma Kempff

her.
Potatis och andra rotfiuktar 

upptagas i t tktoher månad, och 
fortsättes derefter plöjningen intill 
midten af November, då marken 
fryser upp och vintern inträder. 
I Oktober infaller också den s. k. 
”Indian sommaren”, utmärkt ge­
nom sin god», jemna väderlek. Un­
der första delen af vintern är man 
sysselsatt med att i ordningställa 
och reparera stall och ladugård, 
för att göra det varmt och kom­
fortabelt för kreaturen, derefter 
hemköres allt det bb, som kan an­
ses åtgå till vinterfoder.

Vanligtvis är det ganska litet 
snö före jul, knappest nog försläd- 
don, i Januari är midvinter och 
Februari är den kallaste månad på 
året Termometern visar då ofta 
80 a 40 under "zero”, men tag på 
ed ra öfverikor, rock, mössa och 
handskar, och gå ut i staden, då 
ni vijja finna, att gatorna äro fulla 
af folk. ifrigt jagande efter den 
allsmäktige dollarn.

Gör en tripp ut på landet, och 
der finna ni "famiaren” sysselsatt 
med att hugga ved, köra hö, sköta 
om kreaturen och alltid färdig; att 
diskutera de mest brännande poli­
tiska frågor. Med långa istappar 
i sitt skägg vill han vid afskedet 
alvarligt försäkra eder, att West ra 
Canada är det hälsosamaste land 
under solen.

reda sig bra, och timka vi att få 
egen skola nästa sommar.

Om någon ämnar sig hit, så var 
god skrif derorn på förhand. 

Vänligen
A. Ekman.

msn-

La Riviere, Manitoba, Canada, 
. 15. Nov. 1894. 

Herr Alfred Akerlindh, Ottawa.
Undertecknad har emottagit 

edert bref, hvari ni önskar upplys­
ning rörande Skandinaverna och 
deras förhållanden i detta distrikt, 
eller syd" vestra Manitoba, der jag 
är bosatt. Af egna jordbrukare 
hafva vi icke många, de Hesta äro 
jenivägsarbetare och handtverkare. 
Alla äro de nöjda med sin lott och 
många i ganska goda ekonomiska 
omständigheter. Skandinaverna äro 
omtyckta såsom redlwra och sträf- 
samma arbetare, också erhålla de 
betalning efter den högsta gällande 
dags]x‘nning. Längs med Pemhina 
Mountain bibanan äro ett 00 tal 
Skandinaver bosatte, deraf utgöra 
Svenskame det högsta antalet 
Landet häromkring är synnerligen 
vackert och är Pembina dalen be­
kant för sin naturskönhet. Klimat­
et är godt och passande för oss 
Nordbor, jorden ypperlig, den 
bästa man kan önska sig för åker 
bruk. Jag tänker, att hvar och 
en, som vill och kan arbete, tager 
sig bättre fram här i allmänhet än 
i vårt kära fosterland.

Jag hitkom från Förenta Sta­
terna på våren 1885, och har allt 
sedan dess arbetat vid Canada Pa­
cific Jernvägen, der jag år 1887 fick 
anställning som sectionsförman. 
Jag trifa godt och har det bra. 
Min adr— i Sverige var Stenmn-

CA1VADA.

— Premier Ministern Sir John 
Thomdson afied hastigt i London, 
England, den 12 dns.

— Senator Bowell har af (Jene- 
ral-Guvemören fått i up|xlrag att 
bilda nytt kabinet.

— The Privy Council har upp­
skjutit Manitoba skolfrågans åtgö­
rande tiil efter jul.

— President Van Home har, för 
sin helsas skull, afrest till .iklra 
Frankrike, och väntas åter till 
Montreal i midten af nästa rnänad.

— För att upprätthålla ordning 
vid nordkusten af British Colu n- 
bia arnnar Regeringen ditsända en 
armerad : utter.

— Port Sirnpson Indianerna, B. 
C, hafva insändt en petition till 
General Booth med begäran om, 
att få sig tillsända några officerare, 
för att bilda en Salvation army. 
Indianerna, som äro Methodister, 
säg», att de icke vilja hafva något 
vidare att beställa med kyrkan. 
De uppgifva, som anledning till 
trubblet, att missionären hade för­
bjudit dem att slå på trumma un­
der pågående gudstjenst, och dettp 
tvång ville de icke finna sig i. Så­
som Salvationister trodde de sig få 
mera handlingsfrihet, och trumslag­
are rekryter skulle det icke blifva 
någon brist på.

in till mig så reglementsvidrigtma
klädd ?

— Kapten utropade han. Har 
ni dä glömt, att soldat X. igår dog 
på sjukhuset och i morse begrofs i 
Ar kapten säker på, att han nu 
varit här >

— Fullkomligt säker. Här är 
hans mors adress, som han dikter­
ade för mig. Han innestående lön 
skulle skickas till henne

— Det är högst märkvärdigt! 
sergeanten utbrast Vi ha sålt det 
lilla, han egde, och har just grubb­
lat öfver, hur jag skullé få reda på 
hans anhörigas adress. Jag trodde, 
det skulle bli nödvändigt att skrif- 
va hem till regementet.

Gjorda efterforskningar visade, 
att den af kaptenen nedskrifna 
adressen var den riktiga

FÖRENTA STATERNA.

— Låt bli att lura tjänsteflickor.
Den förut omtalte erkekanaljen 
Frank Bergström i Chicago, Illa., 
som lurat flera svenska tjensteflic- 
kor på penningar, blef förliden vec­
ka, sig till straff och andra till var- 
nagel, sänd att andas landtluft i 
Joliet under ett års tid.

— Upp till den 30 siatl. Oktober 
hade under årets lopp inom För. 
Staterna 40,030,000 bushels hvete 
användts vid kreatursutfodringen, 
och ytterliggaré öfver 28,100,000 
bushels torde före årets slut på 
liknande sått förbrukas.

— Experimenten med renafveln 
i Alaska ha till dato utfallit syn­
nerligen gvnsaiut. Den ursprunglige 
renhjorden har trifvits utmärkt, 
och antalet djur i densamma uppgår 
nu till omkring 700. De lappar,
»om beledsagade djuren titf Alaaka, 
undervisa infödigarne i djurena a 
skötsel, och införandet dit af dem 
betraktas nu som en välsignelse fortfe, 
hela territoriet, ty icke blott leey: 
renarna en sund och smaklig * ' 
utan de äro äf ven nästan oer Ä. . d 

dngare å snöfälten J*

L

EN MäSTAKE HLAND EICKTJVK- 
vaK. Vid en middag, som en af 
Rysslands storfurstar nyligen gaf 
för franske ambassadören, talade 
den senare bland annat vidt och 
bredt om den utmärkta skicklig­
het, som utvecklades af hans hem-

KORRES PONDENS.

BkRdKS, Man., Canada, 16. Ok­
tober 1894.

Herr Alfred Akerlindh, Ottawa
lands ficktjufvar.

— Låt vara att de äro ganska 
i modiga i sitt yrke, svarade stor 
fnrjten, men jag är öfvertygad om 
att Petersburgs "pickpockets' ändå

Enligt önskan vill jag härmed 
meddela eder mina iakttagelser in­
gående Manitoba Hvad klimatet 
beträffar, aå är det synnerligen be­

for oeshagligt under
äro ett strå h vassare.. Under vintem k

>
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i de dt ej annat än vänte, di iran har flitigt penonelen sitter böjd saknades KaUfomia-mannen. Han q RotinSOH
riHIrtlrun.npu W * Utr*kUn<1'' ett Lotelv,rdm ofver de ,tora b”ker“ H*n wr l‘“ie "fMC f)'" ^ rekommenderar sig hoe den Ska»-,
b A N fl U i ENSAREN °PP** k>k*len gratis it föreningen, 1 de ms»siva hvalfven, »om gömma hisaaaea upp på fartygets sula. le- ,|jLnavjs^Ä allmänheten med ettl
ii/, samt skänkte deu flera smärre sa-' de många kontanterna, valutorna legrafen ljöd på nytt igen och den fors^a klassens

ISCAMDINAVIAX C ANADIAN ker ti|] logerummet* prydnad och och värdesakerna, och genom jrrn- väldiga propellern dref snart oce- HYRKUSKVERK.
WINNIPEG. MANITOBA. CANADA treflwl_ Men hvad som skänktes dörrar, som stå på glänt, kan han anångarens mörka massa fram ge j Jemima str.,—Winnipeg. ‘

Dra lärsta och »törsta Skandinaviska i lokalbyraoch annat, pistodonyk- se säck vid säck med guld Ett nom dimman,
tidaiof i hela C anad a teri stema gick upp i kontanter för par äro öppnade, och den verldabe- Men på j u Idagsmorgonen l.ade

fHOUitlUTIOISiftlFTE* spritvaror, förtärda på stället Och I herskande metallens glans träff,»r tjockan skingrat sig. öfver Stilla
^ ^ . pr k( tt ar j de hade nog rätt, ty de dagar för- lians öga. En af expediterna kom- Oceanens vida yta strålade solen

gg), poeenta Staterna ett cningen hade sina möten, giorde mer bort, men mannen vet icke klar och tifgifvande. Vädret var ]
år (postporto inberäknad t 50 cents, värden goda affärer, rätt, hur han skall framrtäl'a sitt härligt
Till Skanbinaviska länderna kostar 
tidningen (postporto inberäknadt) 

ett år $1.00.

Korrespondenser och meddelan­
den, som äro af all man t intresse,
e mottag as med tacksamhet

SKANDINAVISKE ofl

SALE.
Tenders w«ll hc reeeivetl l*y i he Ik-ixirt- 

ment of t be InVrior,, up to the lothday 
of Januarv. 1 *95, for th~- purvlvtse in 
whole or in part of the f-dlt-wing lamt» 
at Shoal Late, Manitoba törmcrly re­
served for Mountrtl Poliee pmposc», to- 
gether withthe buildii.gs and other im- 
prorements theron. vii :

East W Seetion 16. Townshii 16. Ree. 
23 West l»t Meridian; Ncvtion 18.
Township 16. Range 23 West 1st Men- 

NW >4 Seetion 19. Towrship 6. 
Kangr 23 West 1st Meridian. L. S. 4 6 
and 6 of Seetion 19, Township 16. Rge. 
23 We-t 1st Meridian. SWt« Seetion 22. 
Towhship 16, Kange 23 West lat Meri­
dian. E t» Srvtion 24, Township 16. 
Range 24 1st Meridian; S. »a Seetion 27, 
Township 16. Range 24 West 1st Meri­
dian,, containing nhoat 1492 aeres more

Each tender must l>e acconipanied hy 
an acccptcd chcq ”C on a chartered Bank 
for not less than one-quarter of the 
amount offt red, the bnlanv Uing pav- 
ahle in three equal annunl instnlments 
with interest at 6 j»er eent on the un- 
paid- balance.

No tendir by tvlepraph wttl be entrr- 
taineP. The hig hest or a ny tender not 
»evessarily accepted.

By order
JOHN R HALL.

Seerctary.
dian. containing nlx>ut 1,492 aeres raorc

A. J. Smale & CoM
— 558 RIIR ST. —En söndring uppstod och två, ärende. Klockan 9 samlades manskap uch

partier bildades, i spetsen för det — När "Den gyllene engeln 'gitt kring kaptenen. Den
stod E. 1 nmer, för det andre kan jag väl inte komma till kran- olyckliges kista stod bredvid ho- 

E. Öhlén : båda ungefär jemnsUr- cisco förr än i morgon ' | noaii och bland annat hade nian
kä Under det att deeaa stridighe- —Nej, det kan ni inte. 
ter pågingo, uppstod en ny före­
ning kallad Skandinaviske Netio- 

Agenter för Skandinaviske Ca- \ nalföreeingen. Den bildades 1886 
nadiensaren önskas öfverallt och på hösten under beskydd af Cana- 
pi alla platser i Amerika, der våra premier minister, Sir John A. 
ländsmän finnas. McDonald. Heders ledamöter vo-

Penningar och bref liöra sända»

Hörnet af Rupert st, - Wn-NIRBO.
ene

Alla slags Herr- och Dam Sko 
DON till ytterst låga priser. Prima 

Gör oss ett tiesök och öfver-
också deri funnit en fotografi »f

— Det var illa det, för jag skilde ^VRnne barn, ett af dessa dåliga
rodt hem. Jag har fått skrapat kort, som tages af kringresandefo- 
ihop en smula och vet inte, hvar yen huru bar icke deras
jsg skall göra af pengame Jag 
är rädd för att bära dem på mig.

— Ni vil kanske deponera dem'
— Deponera, ja, så hette det. Ja 

visst, för jag ville gema ha mina 
styfrar innanför lås och rigel.

Det gick för sig lätt nog. Expe- 
ditoren visade honom till ett inre

varor.
tyga Eder om våra goda varor och 
låga priser.

utseende vittnesbörd om huru ofta 
dc blifvit framtagne för att i fa­
derns minne återkalla de kära dra­
gen ! Och brefven sedan ! Det var 
isynnerhet ett, söm var nästan ut­
slitet i vikningen, och då kaptenen 
läste upp det, stockade sig rösten 
flera gånger i halsen. Rörelsen ho­
tade att blifva honom öfvermäktig.

—

J. H Dawson,
570 BÄII STREET.

Frukter, konfektyrer, ice eream 
och ostron. Middagar och supeer
serveras.

ro kapten W. B. C Graham och G. 
Campbell. Ordf. E. öhlén, v. ordf. 

C. H. LUNDGREN, M. P. Petterson, andre v.ordf. J.W.
Wendelbo, tredje v. ordf.N. A. Win- 
berg, sekreterare Gösta Axelson, v. 
sekreterare Rich. Petterson, skatt­
mästare A. G. Hample, v. skattmä­
stare E. A. Edström, samt Ublio 

— En god jul tillönskas alla af thekarie Bror Enggren. Af med- 
Red. lemmar känna vi endast K. E. En- 

gelberg, O. C. Person och O. J. 
Carlson.

Föreningens uppgift var att ar­
beta för god moral, nykterhet, att 
söka få dess medlemmar in j all­
männa verk och förrättniugarm. m. 
Lokalen var belägen i hörnet af Alex­
ander och King et (Robert Block) 
och sparades inga kostnader på att 
göra den so treffig som möjligt. För- 
eningsfesten hölls den 1. Jan. 1887, 
h varvid hedersledamöterna voro 
närvarande. Det var en i allo 
glänsande och lyckad tillställning 
och blef den med långa artiklar be- 
skrifven i de Engelskatidningame. 
Begynnelsen var god och utsigter­
na för framtiden också goda.

För att sammanjemka de båda 
partierna beslöto herrar Turner 
och Ghlcn att träda tillbaka såsom 
ordförande kandidater och ny sty­
relse valdes,
sågs A. G. Hample, v. ordf. E öh­
lén, andre v. ordf. C. J, Pauser, se­
kreterare Henrie Jacobsen och kas­
sör C. K. Henrikson. Endast .1 mö­
ten, och den nya föreningen, som 
lofvade så god, dog ihjäl sig. Dess 
egendom, som ej var obetydlig, 
skingrades; vi hafva ej lyckats 
linna ett spår af i|varlåtenskaper- 
na. llibliothek, pengame, allt för- 
svanni villervallan, ingen vet hvart 
eller huru.

Mera nästa gång.

till

Manager.
Skandinaviske Canamknsabem, 

P U. 642.
Winnipei., Manitoba, rum (ier han ogenerad t kunde få 

draga fratn sin skatt. Denna var 
naturligtvis gömd så långt in på 
kroppen som möjligt.

Hans guld blef vägt, och han 
ick ett depositionsbevis på 2,000 
dollars. Han tittade på det mång- 
färgade papperet. Skulle denna 
lilla lapp vara värd lika mycket 
som hans med så oerhörda försa­
kelser, så mycket slit och släp sam - 
lade skatt? Men så kastade han 
en blick omkring sig. Hur solidt 
oeh imponerande såg icke allting

Fotografi-Kort !! 
Kabinettskort!

ÄMETART GALLERY, .

Bref vet var från hustrun och »lu­
tade med orden: "Skynda dig hem 1 
Jag längtar »å outsägligt. Det kom­
mer mig före, som om en olycka 
väntade dig i det vilda, främman­
de land

WISCONSIN CENTRAL LINES,

LATIST TIME CARD.

TWO FtST TRÄIRS DAILY,— På grund af tillstundande 
julhelg utkommer vårt Decennier 
nummer den åtdre i stället för den 
30de dns.

bet ween
ST. PAUL, MINNEAPOLIS 

and
CHICAGO, MIIAVAUKEE

57+) MAIN ST., WINNIPEG.

MRS. R.E CÄRRPassegerames »nyftningar voro 
flera gånger nära att afbryta läs­
ningen. Om en stund tog kapte­
nen till ordet:

— Det är ett gamma’t bruk, att 
när någon af manskapet faller öfver 
bord, kamraterna hålla auktion på 
hans ijvarlåtenskap. Det liar gått 
denne stackars man illa. Han sök ■ 
te i öfre staterna lyckan för sig och 
de sina och fann den efter årslånga 
mödor, för att på en gång förlora 
deras frukter. Hans död skall jag 
i laga ordning rapportera, men på 
eder beror, hvad jag mera får att 
redogöra för. Vi ropa först upp 
hans depositionsbevis.

Buden stego raskt. Snart slogs 
det för 150 dollars. Det var en 
gammal guldgräfvare i smutsig 
skinntröja som stannade för högsta 
budet. Han lade tre 50 - dollars­
stycken i guld i skylighet och sade 
med djup basröft:

— Förslår inte—kaptenen — låt 
lappen gå upp igen 1

Så började buden på nytt Den 
ene bjöd öfver den andre, och till 
sist sade kaptenen:

— Stopp ! Auktionen är slut 1 
Jag har fått in 2000 dollars. Kom­
mer han inte sjelf hem, så skall åt­
minstone den stackars karlens ar­
betat örtjenst inte gå förlorad för 
hustru och barn.

and all points :.i Wisconsin, mak ing 
conncction n Chicago with all linee 
runri.ig Ea»t nnd South.

Tickets sold and b 
to all points in 
Canada.

For full information regarding Routes, 
Rates, Maps Folders etc. nddress. your 
ncarvst ticket agent or Jas. C. Pond, 

Gen. Pass and Ticket Agent. Milwaukee.

— Vid de snart tillstundandestora 
valen komma sannolikt heta stri-

*■För PENGARS FÖRSÄNDANDE 

samt af KÖP AF BILJETTER til
ngage checked through 
the United States andder ätt utkämpas båda partierna 

emellan. Ett tvisteämne utgör 
tulltariffen, och vilja vi derför med 
några få ord beröra denna fråga. 

Alla förstå vi, att ett lands Re-

ut!
och från— Ack ja — utbrast han. — Nu 

kan jag i lugn och ro äta och gå 
till hVila. Men herre gud, hvad 
det käns oroligt att vara rik !

&

___ SVERIGE,
Walter Pulford, NORGE,

DANMARK och 
FINLAND

%geting, den må vara Konservativ 
eller Liberal, måste hafva inkom­
ster, för att kunna sköta landets 
affärer och bevaka desa intressen.

Huru skola då desaa pengar an­
skaffas * Jo, genom en tulltariff, 
eller ock upptaxering, d. v. \ di­
rekt skatt. Då nu det liberala 
partiet vill hafva bort tulltariffen, 
så skulle aåledea intet annat åter­
stå, än ätt pålägga folket skatt. 
Hvilket skall anses vara häst '

Låtom oss taga ett exempel. En 
jordbaukare, handtverkare, eller 
öfver hnfvud taget den inindre be­
medlade behöfver, äfven fur att 
lefva godt, icke några lyxartiklar. 
Den rike, för hvilken sådana ting 
syna» oumbärlige, kan godt hafva 
råd, att betala dem dyrt Och 
hvad är det som fördyrar dem ' 
Jo, tulltariffen; genom den inflyta 
medel, med livilka Statens utgifter 
akols bätäckas. Det äv således 
klart, ätt den mindre bemedlade 
får större utgifter genom att på­
läggas direkt skatt, än såsom nu, 
indirekt. Ingen är väl så enfaldig, 
att han Till betala mer än han be­
höfver. Vi tinna det derför helt 
naturligt, att Skandinaverna stå 
på det Konservativa partiets sida 
vid de förestående valen, ty det lig­
ger ju i dera* eget intresse.

Nästa förmiddag begaf lian sig 
till banklokalen. Men hvad betyd-- 
de denna oerhörda folkskeykning, 
detta skrän, dessa vilda förbannel­
ser! Porten till den palatslika 
liankbyggnadvn var stängd och på 
densamma var uppspickadt ett väl­
digt plakat, på hvilket stod att lä­
sa: "Betalningarne instälda. Ban­
ken stängd."

Det var just vid tidpunkten för 
Jen stora 3 dagars-krachen år 188', 
som tvingade så många kaliforni­
ska banker att stoppa Den stac 
kars arbetaren stod mållös af häp­
nad och fasa Det fatala plaka­
tets ord voro liegrafningsformulä- 
ret till hans lyckaa jordande. Tala 
kunde han icke, och han lyssnade 
till de vilda förbannelserna rundt 
omkring sig som en automat.

Men hem skulle han. Det ringde 
och susade för hans öron, men ge­
nom allt det yttre bullret och den 
inre fasan trängde sig detta enda 
rediga begrepp, "herr, hem," fram 
med oemotståndlig kraft Men 
han skulle komma till de sina tom- 
händ t, fattig, utblottad! Det fick 
ej hjelpas. Hem, hem, äfven om 
hiu skulle komma tomhändt Han 
tog hyra ombord på en ångare som 
gick på Hong :ong. Der kunde nog 
annan hyra fås, och så kunde man 
komma hem till sitt land igen. Men 
julen tingo de kära, som han lem- 
nat, fira ensamma

IAPOTEKARE.

i500 Main str, Winnipeg.

OBS.! Order från landsorten 
expedieras skyndsamt.

Till ordförande ut- bör man icke vända sig till någon 
1 annan än tillDenna Tidning

C. H. LUNDGREN,
300 Patrick St., Winnipeg, Man 

Alla ffrfrågningar besvaras pr 
omgående

är tryckt hos NORDWESTEN 
PUBL1SHING CO„ hörnet af Mc 
Dermott och Arthur Street, Winni­
peg. Ail Skandinavisk tryckning 
atföree fort, väl och billigt

IA. HALLON Q, VIST,
325 LOGIN AVENUE,

— WINNIPEG, MANITOBA, CANADA 
är Canadar Genirai. AfiENT för

EMIGRANTENS JUL

Må läsaren förflytta sig till en 
af de nordligaste städerna i Cali- 
fornien vid Stilla Hafvet* kust. 
Vid hamnen ligger posthuset midt 
för hotell ”Eldorado", och utanför 
porten stannar just den väldiga 
diligensen, fCrspind med 8 rykande 
mulåsnor) Kusken har pidrifvit 
sitt dubbla fyrspann med all kraft 
oeh ifver, men icke deeto mindre 
har postvagnen kommit för sent 
Röken af poetångaren synes ett 
godt stycke ute i hafvet. och det 
är redan flere minuter sedan stran­
dens ekon upprepade de sist» skä­
rande ljuden af signalpipan.

Kusken är ureiunig. Felet är icke 
hans, men han är icke desto mindre 
förtviflad, och paseagerarne sök» 
trösta honom med att i morgon går 
ett nytt fartyg och att ingen olycka 
skett

Men en af paseagerarne säger 
icke ett ord. Han bara. står oeh

H VARJEHANDA.

5 Gallons eller 125 Glas för 25 Cents.Svårt begge delarne. Når den 
svenska arméfördelningen 
skulle sändas till Danmark, för att, 
som man trodde, taga del i dess 
strid mot tyskarna, b'ef general 
Carl Gustaf Löwrnhjelm nämd till 
dess högste chef. Han var tillika 
generalbefälhtfvare för 3:dje mili­
tärdistriktet och höll före »ftåget 
en aärskildt mönstring med Verm- 
lands regemente, som var honom 
närmast kärt och der han kände 
h var man. »

Det fanns i detsamma en gam­
mal roteaoldat med namnet Kula, 
om hvars förmåga att uthärda ett 
fälttågs strapatser väl kunde hysas 
1-efogade tvifvelsmåL

— Nå Kula, din attan tusan (etc. 
etc.), sporde Löwenhjelm, rytande 
men faderlig, hvilketdera vill du 
helsL gå ut i kriget eller sitta hem­
ma med käringen '

— Gud bevare generaVn, svara­
de Kula. det är svårt begge delarne,

Af Lundin * Co. » koodensersdf* Behärselrwp kan man bereda ett välsmakande ocb helso- 
samt dricka. Det verkar blod renande och • tär kände och har visat sig vara ett utmärkt 
botemedel mot reumatism, vattensot och flera andra sjukdomar, som bestå 1 magen, 1 ef v em 
och njurarne. Fritt från alkohol, är det framför allt en utmärkt dryck för nykterbetsväuncr. 
En flaska strup kostar S et*.: deraf kan man brygga 6 gallons, d. v. s. 1 Så glas dricka.

I Agenter t»makaa öfverallt. God provision lemuas. Agentvilkor sändas fritt pä begäran.
9*001 tagen agent finnes pä Eder plats, så vänd Eder till Eder grocerlman, och han 

skafar Eder drup, eller sänd osa 85 cents 1 slifver eller 1 dollar i papper, och vl sända Eder 
genast 1 eller 4 flaskor. @r- Trade Mark registered ln U. 8. Patent Office.

LUNDIN* CO., 7 a »8. Jeffereon St., Chicago, III.

18+8

— För att illustrera frihanflels- 
politiken i Sverige, meddelar tid­
ningen Wärmlandeberg under ru­
briken Jordbrukets räddning, föl­
jande : Nu ändtligen sedsn det så 
länge gått utför för landtbruksnä- 
ringen, kommer man från frihand- 
larehåll med räddningsplankan.

Man skall låta mjölka korna tre 
gånger om dagen i stället för som- 
ligstädes blott två. Så nu veU 
herrar landtbrukare det. Vinsten 
af den tredje mjölkniogen skall, 
adligt samma visdoms ursprung, 
bli 17 mill. 212.500 kronor. In­
tet knuasel!

3>J elson,
Så blef det julafton på Stilla 

Oceanen. Ångaren gick långsamt", 
ty tjockan var så tät, att man icke 
kunde se en skeppelängd framför 
sig, men plötsligt ringde telegra­
fen. "Stopp och back" kommende­
rades. Matroserna sprungo af och 
an och en räddningsbåt firades ned. 
Den gaf till ett doft ljud, då den 
sattea i vattnet

* * * , stirrar ut åt hafvet, der rökan af Hafvet låg ganska stilla Man
FÖR SKANDINAV Kalifornia-ångaren blir allt ton- hörde blott årslagen af båten, »om 

nere. Först då en af hans »edre- försvunnit i dimman. Men på en 
sande kommer bort och slår honom gång ljöd ett skri. Matrosernas 
på axeln, vaknar han opp ur sin • hallå'" besvarade detsamma ögon- 
tank fullhet och eer sig omkring på blicket efter strök räddningsbåten 

det skall källas de omgifvande föremålen. Hans ut efter ångarens sida.
blick faller snart på en stor bygg- _ — Vi hafva icke funnit honom ! 
ned snedt emot posthuset oeh på 
denna byggnad står det betydelie- 
fulla ordet "Bank" att liiaa i för- 
gylda boksUfver. Det är någon­
ting för honom. Han går in, tii 
kontoret »ed da breda diskarna af 

oeh eer,

COKNER WA8HDI6T0* ASI> THIRD AVE’8 MK TII,

Efter 25 års Sjukhus- och Privatpraktik, ur jag l atlod att 
garantera fullständig bot af kroniska och giftiga sjukdomar 1 »
blodet, halsen, näsan, njurarne, biåsan och angAnaande organ.

Katarph.-SSu^it^u^Er-.iZ^S^; 1%
blifvit belede genom naturliga orsaker. B ar mycket naturligare är det dl ej 
att katarr» och påbörjande lungsot kan botas genom klok och vetenskaplig 
behandling. Dr. NeUoe är si öfvertyged om reseliatetaf hans nya behand- 
lltig'metod, au han erbjuder FRIA FÖRSÖK.

HT ■■ kroppeiur ocb organlek «va«Y»et, onda aningar p ?
*■ 6rVOS^ och onaturlig krartuttömning, förtidigt förfall ^0= 

ock brist på sjetEört roende, dåligt minne, hjert k lappning, finnar i aaeågtet, =
flackar för ÖGONEN, ringning för ÖRONEN. KATARRH. påbörjande 
LUNGSOT och b varje slags' oförmögen bet. »oa förbittrar |låfvet för såväl T* 5 
unga »om gamla,,bota» hastigt oeh Hr alltid. tSff

Blod- och Hudejuhdomatr Ul
af elakartad karaktär. Syphtlll*. hvars följder äro U rysaa»vårda, utrota» I
fullständigt nr systemet utan begagäande af qncksilfvei. frfl -

Skrofler, Imm, FIbbaxv Bilder, rtaUg. värk I kifrnd ark Wju (hkh 1 Hal- 
Tnm. Kirtelmkler och Sänutder I Halsen, Ekern

o. e. ▼., botas äfven 1 sådan* fal), som ansetu for hopplösa. — Htriktmr ack Btep < 
CriiWåM botas utan em ärta eller bruk af knif.

Kjllfta ådragna eller tteulla, smit
utrirtee meds-l på från fl t IM 6 —,—
MUilSe. ul. 7 Ullfle. m ; böndagar: kl.7tUl

En af Dr. Nelson» utmärkta böcker, “Fakta för de lidande” (for mån; 
eller “Förnuftiga rid” (for enhvar) jemte symptom listor, h varigenom 

patienten kan sjelf beskrifva och fatta sin sjukdom och genom hvilken ett penoo- 
ligt besök I många fall undvikes, sandes fritt till hvar och en som insänder sitl 
namn och tydlig adress jemte 4 cents i frimärken.

1

MINNEN
ERNAS FÖRSTA TID I 

WINNIPEG.
(SAMLADE AK F. E., U—M )

Vi veta ej om 
bim eller illa, att Skandinaviske 
föreningen gick aönder, ty ett godt 
arbeta ver påbörjad t, fastän det 

- urartade till dåligt sade nykter- 
1 beta vännerna, som då hegynte blif- 

manstarka inom föreningen, 
nyktarhetsvännernae sträfvan- 

'ie möta mothugg, det kun-

Säkert kännetecken. "Nå bur 
tycker du om min hustras port­
rätt r

"Mycket bra. Det måtte vara 
en ögonblicksfotografi."

"Hvaraf inser du det ?"
"Han håller ju munnen sluten."

■»rtiäWoiMr I tiln— bntm» „«o* 
tW~ JSolUcalmT-omlu.r: Ki. tJ f. w UUUa.

— Sök bättre !
Ånyo ljödo räddningsbåtens år 

el eg, men något vägledande skri 
förnams ej vidare. Efter en half 
timmas förlopp vände båten tillba­
ka, tjockan hade blifvit. allt tätare.

IEITT!

ii- Akta Er för doktor» ronnare, h vil ka erhålla hälften patienternas
betalning

pet ropade» opp.då

t-,
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höll på ett ge mig gulsot på halsen, Jag ber tusen gånger, men inte lighetefull fruntimmersliga, 
innan doktorn ordinerade att hon kan jag ata ensam på julafton har för afaigt att i samlad trupp 

| burdus skude flytta, såvida jag Värdinna måste det finn» i ett väl! rikta sin» anfall mot allt livad ung-1 
sn -or ^ egentligen ha varit vtrde på min helsa," tånkte ordnad t hem. Och hvem år når- karlar heter. De farliga 

gi t or lange sedan, kunnat vårdas [lln f>cj, „jg en afkikare i smyg raare dertill an fröken Lotta " na akta sig dock visiigen att käic- 
oioluii'as af en trogen maka pi hennes friska bv och gropame Det år dagens rena aanning att' P* ' öppen strid mod blanka ve pen 

'T\ 'T "181 fVI' Dgre,i *?. “ | i 'i* fylliga kinderna. Jag begri- han sa' fröken i förbifarten och att 1 utan under de mest förbindliga le- 
blicken «f sm* Uttmgar med bion-, I(er mU hver jlg har haft mina hon rodnade. enden locka de lwarje ungkarl
rvl^rinZiA bäsu i!aooa«'kna1,1 ”°m ^ uPt,ai4rk!‘ammat ,letUl Hur det blef, så satt fröken Lot wdeD lemnat en rin8»
men nn fon,t" *- «a snart vid han, sida, och det var »«) bevista deras möten,*
tv han var tmta sin. Lfa mkrm’ här “ •Ju>Pan ’toPPed." han som serverade henne och inte der *Pin“ de sina ‘“‘>8*
sö-r un karl oammal inl i ten ,,n» ^ h°" ^ t0nflU' hon honom. Han var så artig och rtoker ^ len,Da eJ «“ orter' tön
TJi sonf <d ruécisf orak tade Zk ™ ^ °* ““ ^ ^ ™ ™ en klock.rkatt «* år ohjälpligt fast Lig».,
hvste n viJsaPre-nekt för femilie ig*” ** glml* d*r ,aatln han k<n" och till gröten gjorde han vågade nemn "-"Sista försöket”.

ThkL^,frt ll6“den lUde,W ** ^ »PoetUk^ men “rot,ka nm^J

laftnn ' ’ !,*°PP,d- gingo på giftas och hon kittlade
Han hade »i haft nionn antit till ^C*1 nU *a*ar j*6 td* en r*kt'8t honom med facktermer ur virella- 

middagen, fasUn Lot£ haT» nya,1 ^Lmm^rttka^bliTlöjd *Pr4ket'** stt han snart var beredd 
ungdomliga hushållerska, serveratZ b!lå^ son. min förre herre P4 ett "beKår". Hade hans låkare 
honom flnk salUjölake med sval- “,e”då hän »iorde rege' b‘ifvit ' ti“ de” eid‘K*
lande lefver till Sedan hade han astöm tilI ian srö jinver å 1 ^ ** prf“'
lagt aig till att studera jul.iteratu- l * J * * tiak‘^'b " tu tal om, huru-
ren, drunknat i den samma och in-1,vad för ,1a' - Forstår Utta aiir ^Vj deDne ‘ **" v‘lm*nin« tiU 
somnat Xu var klockan slagen 6 rf' *** * d^°*
ock han hade vaknat till besinning % J val de, Mm Hek dunka t ^ .« d^Men Jv j

ofvers. ttl .imma ochgiådjefatfga he|e förniiddagame med majern, han ensam med föremålet, och det 
l.t de der helgdy)Väl arne d4 p^Ujrn skötte själavården." va[ en , ka föf honom oeh henne
kånnes det mest. Han var bort- "Hvilken upptäckt!" Ut han med k . J 
bjuden på minst tjugu ställen, men förnöjd min undfall, sig. „v. . v.
•'•de bfver allt lemnat återbud, ^ det vi„ ,a ih,.nd äpelade -Nu ^ hv.lken julklapp,
icke af ekonomiska .kål, som i de yi ■ #t e„er y^ella » *°m korten 8PWde ml8' faän
flesta fall tvinga ungkarlar m,ed • Virella! Nej, hvad säger I^tta' “-'h n.onstrade paketet. "Det år
klen <assa ätt afstå f^An en julaf- Virella! Herre gud, det var inte i [rurit.mmersst.l så at någon från
tonsbjudning, emedan’ deras börs 4 let; U' n; Wt en hög dl- koHeg>um kan det svårl^n vara.
ej tillåter dem att uppträda comme lte ni 1)8ra med tr^fär- ^ T < k*
il faut och slöea med julpresenter 1 ett par broderade tofflor med
"Ch emedan der» visserligen ej -N • yi u- ^ en hi> .. bjert. och pil på fotbladet! Hvem

.. . .J: , . kan det vara ifrån-Ja det ar nastan pmigare det, „ , .
för då vet man inte riktigt hvar °D F&
man har hvarandra. Var snäll, lilla ”K*ra i"8 rikti«t 3kåm*'
Lotta, och tag ner jettonlådan från Hvad ska J»« 8* d4? Tack.UckI" 
chiflöniem. Den här patienceleken Han gaf henne sin hand och den 
duger ej. Hvilka egenskaper be- behöll hon för lifvet. 
sitter ej denna cj vinna T

"Väntar kammarrådet främman

somEN JULKLAPP. CHEAP
J? åmaaooer- HOM HT».

Alla med jemu 
oade sektioner af .
Hanitobe eller Nord Vv 
erna (undantagandes 8 oc.
Icke redan blifvit upptagn. 
bestämda till bransle-lotter åv 1 
byggarna eller för andra ändam 
kunna upptag» af an hvar person 
eller hufvud för familj åfvendi af •- 
arifä manlig person, fyld 18 4*.

I Hvar och en får en q vart aektioe 
af mer eller mindre 160 acree allas 
118 ev. tunnland.

\VIA------ 1

lloÉera Pacific
Il % RAILROAD.

MANITOBA
TO

ONTARIO no QUEBEC
NORGE. — Högerseger i Töns- 

berg. Högern har vid valmausva- 
let erhållit 1155 och venstem US 
röster.

Med Töoliervavaletäro de norska 
elektorsvalen nu afslutade och den 
långvariga hetsiga valkampen till 
ända. Partiställningen på nästa 
storting blir sålunda 59 vensterm än 
mot 55 högerm än och moderate. 
Då i förra stortinget venstern mön­
strade 64 och högern endut 50 
man, så visar valresultatet, att ven­
stern till de allierade förlorat 5 
platser, hvarigenom den radikala 
majoriteten nedgått från 14 till 4 
De radikala återvända sålunda till 
tinget såsom ett försvagad t parti.

iNSKRirNIMQU 
kan gör» personligen på 
landkontor, till hvuket landet, som 
man önskar upptaga, är beläget, el 

\ ler, röm nybyggaren aå föredrager, 
må han efter ansökan till an

n^-^wicK^r^ivx Inrik“ Ministern > Ottawa
NEW BRVNSWILk and NOVA Regerillgen, L.nd Commiaaionär 

Winnipeg befullmägtiga någon per­
son, att i hana namn förrätts in 
skrifningen. Därvid erlägges aa 
afgift al 10 dollars (omkring ,87 
kronor). Skulle landet förut vsrif 
upptaget och öfvergifvita, aå erläg 
ges ytterligare en afgift af 10 dol­
lars för inspektions oeh kancelle- 
ringsafgifter,

[Pointe we*t of Montiral.]
närmaslf

$40 X $40 /

tingen 
i elleiTo all 

BBC.
SCOTIA at correspondingly low ratcs.

t.
TICKETS OH SALE

NOV.20.roDEC.31
GOOD FOR THREE MONTtis.

ExtaisioiiS Erantcd on pnymcnt of a 
small additional sum.

Stop-o ver Privikges in Eauh Direction.
Sktldiohetkuia 

kunna, enligt nu fttllnnde heme
atea<llag fullgiiras. då nedansbtende 
vilkor:

SUPERB ECJVIPMENT. 
t LOSE CONNECTIONS. 
CHOISB OF ROUTES.

Pullman and Dining Cars and mag- 
nificent dav coaches on all trains; also 
PuVman Upholstertd Tourist Sleepces, 
for the convenience of cxcursionists, 
c verv Tuesdav in De vem ber, making 
direct conncvtion at St. Paul and C hl-

All Baggage checked through 
without examination.

Tre års odling och bosättning 
änder hvilken tid nybyggaren iok' 
må vara frånvarande längre In 
månader något år, vid förlust al 
•in rättighet till landet.

äXsöKAB on rumur 
kan gör» hoa närmaste land agen* 
eller hoa hvem aom kelat borna- 
•teadsinspek tor.

Sex månad

— En sammanslagning af Thing- 
valla och Scandia liniema lär hafva 
försiggåt, tå att hädanefter regel­
bunden kommunikation med Skan­
dinavien kommer att ega rum 
hvarje vecka.

falska/ambition förbjudee dem att 
ta enmt och ej ge tillbaka, men
lians skäl var den gamla ungkarls- 
stelheten i ledgångarne, »om omöj- 
liggör ett uppsluppet aktivt delta­
gande i en yster sl ängpolsk ak ring 
granen eller en ohejdad långdans 
ur rum oeh i rum och kanske kök

For further information call on 
H. J. Belch,

Tiekrt Agent, 486 Main St., Winnipeg 
H. Swinfobd,

General Agent, Winnipeg. *
VHas. S. Fkk,

Gen. Paaaengcr and Ticket Agent, St.Paul.

ars notis måsta skrift­
ligen Insänd» till Regeringen* 
Land Oommiuionär, om 
rena önskan att ingifve 
om fawte bref. När ansökan om 
f»tebref inlemn», betalu en afgift 
af $4.00.

(Z-
uybygga-

anaökanEN KLAGOSUKK. 
(Kinesiska.)I i|Vätl sitta de vid samma bord, 

och barnen, som fattades, Hnn» nu 
i några upplagor, saltsjölaken med 
lefvem har visserligen fått vika 
för gädda med rifven pepparrot, 
Ixmjouren får ej uttränga natt­
rocken, luktvattnet på rockuppsla­
gen är antiqverad vara och de ero­
tiska rimmen bära en mera allvar­
lig pregel, men de älska hvarandra 
och glädjas åt sina små barn — 
kunde de begära någon bättre jul­
klapp?

med. På någon restaurant ville 
han ej gå. De flesta voro ju stäng­
da, och om han syntes på en som 
var öppen, skulle folket taga ho­
nom för en kall egoist, som utstött 
»ig sjelf ur familjelifvet.

"Hvad skall jag hitta på att drä
l>a tiden med mumlade han för . För a„ de, med största nöje." 
»ig sjelf Om jäg rent utaf skulle "öppna inte dörrarne tillsaln 
U och lugga en patience och se ef- för ^ j sä tiU j viU ger.
ter om jag får någon julklapp -

Han blandade korten, lade hvarje

de-"
"Nej, nej, nej, jag vill bara se 

efter att kortena inte ä’ märkta .
"Var så god, här är lådan. Och 

nu ska jag i köket och rusta. Men 
lofva mig en »ak, snälla kammar­
rådet."

UiroiääÄTtitLSIB 
erhålla nyankomna emigran 
hvarje Dominion Lands 
i Manitoba eller Nordveet Territo­
rierna angående de land, aom äre 
öppna för nybyggen, och lerans der 
varande tjänstemän kostnadafrit* 
råd och anvisning å passande land.

Fullständiga underrättela$r an­
gående land-, timmer,- kol- och ml- 
nerallagarne, såväl kopior af daaea 
lagar som också cm Regeringi 
landet inem Jembanebältet 1 Bn- 
Uah Columbia, erhåll» efter 
kaa till Sekreteraren för Inrikes 
Departementet, Ottawa, Regeria- 
geoa Land OommWeoär, Wimai- 
Mg Manitoba, eller kw ea kvar af 
legering ene Land Agenter 1 Maal- 
takaeck Nord Weet TUrritert

Från den tjögfjerde har ja drajit 
åck släppat för ett knappt guss lån. 
Gu’ vet livar Komistionefrun tsjit 
denn hära svåra platsen från . .,
Ty här a' bara Käx åck Gräl 
från Mårron titt tills säns qväl!

Hvar Mårron före Klåckan Åtta 
ja' måste Gå ur sengen Opp 
åck tjila aom en liten Råtta 
til Bagarns efter brö till dåjip 
senn ska Ja sätta ’H urran’ på — 
De' ä’ så man kan gå utå’.

A vattenledningen den sitter 
så Faslgt långt ifrån min spis.
De’ ä" så ja' av ilska spritter 
när ja' ska Dit på någe' vis. .. 
sånt Nöt den Inschenjören är, 
såm Bygger köken si så der.

Förrexten så ä' de en Håla, 
såm ej Kan gjör» någe' å! ... '
Tänk Härskape di ä’ »å snåla, 
att Der ej ens finns en trymå.
Å Kåmer Fämand hit i stöke, 
så—för han se Jag bor i köke ...

Näj, redan eflter åtta Dagar 
så ä' ja" trött »å det förslår 
åck ä’ ,de så mitt Härskap Klagar 
så tror ja Att ja tar å går . . . 
å hushålls Plats på vek ka tar 
hos någon ung åck trevlig Kar !

Tjo. Lit. La. Ha.

HUFVUD BANAN. ter vid 
Kontor

5
*1 Stationer.

tt
/.

11.30a 
l.OOp
1.55p 
2.05p 
5.45p

4.55a 223 Winnijx-g Junc. 9.25p 
3.45p 453 Duluth 7.25a 
8.30p 470 Minneapolis 6.20a 
8.00p 481 St. Paul ' 7.00a

10.30p 883 Chicago 0.35p

MORRIS-BRANDON BANAN.
Mån,
Ons, 
Fre.

3.00p 0 Winnipeg
1.29p 40 Morris

12.30p 65 Emerson
12.15p 68 Pemhina
8.30a 168 Grand Forks

na bereda kammarrådet en liten
Ofverraskning." .

hög så omsorgsfullt som om han . Jag ar inte all, nvHken af mig "
förseglat värdefulla aktier och bör- Hon giek Han Jar enaato.
jade rak na och ta upp ur talon- "Hon kan spela virella," var hans 
gen. Han hade hunnit till patien- förstä tanke. Bara hon inte grä- 
<*ens Hlut och nu l>ero«lde det på de

UTLANDET.
lf%r i spel !"

hUU. korten. Sedan döka bilder upp från hans
Spader och inga va der. K lot ver, . . , n, ; n barndoms verlu. rappa, mamma

det hns, det betyder lycka, Ruter ^ julgran, n„.„ fra,„f„r allt
n* J * hQa.,.et nU en l|er er’" julklappskorgon— hvad man var 
går den ut. l a me, sjutton ligger * ^ ^ Uan (r,tiSaile
inte *j r 1 *m *rx^K> 11 e" ofverraskningar, klappade på lästa

, 8 *r 'g‘‘n "l . , . dörrar och spejade i nyckelhål. Det
•Sy Ska kammarrådet gft ut > fr& gf ^ ^™ a| Me„ ,|on

gmle utu, som su.ftskratta.le åt har j„ l„fv,t mig en öfrerraskning.
mono ow,t n Um man skalle våga en liten glutt

Néj, det har jag inte tÄnkt på, . nvckejh&let ? träddes af sin svärson Olaus Meur-
i synnerhet mm jag dkr kortens ^ ^ Jen gsmuml han ling. Vid sin död 1738 efterträd-
spådom kan vanta mig julklnpp, des han af sin yngste son, Per
meiihvarifrånvctjagej" I V”jag för.tlr inte dvt här riktigt, Menrling (slägten härstammar från

kh. kammarrådet har tillräck_ ^ ^ ^ fljr ö en wll luUtor Mörlund. socken). Denne efter-
Mmångägod^vtoncr for ättej varre an 4 ,tt iaUlrato. trkddea 1794 af eon-
b l bortglbmd på endagsomden- r.u ii Ja ja ha glng- hvar» namn äfven var Per Meur-
Da <„l. ,, . u_ is, nvoL,in ling, hvilken 1826 efterträddes af

Säginte det s DeJ-orde snart tauker rätt efU.", så tar >’n8*ta -o- Carl Meurling, röm
V‘r!, , ' kvrkolår ("gval på mig bonjourn istället lb73 också efterträdde, äf sin yng-
verklig» l.gger P4 Nf * i fö! nattrocken. Någon uppmärk- 9ta TOn nuvarande kyrkoherden
iu^mfiget1^:,.! :^ --et måste ock2jag Z, inte Cl.arodotea Meurling.

1 for det att jag gör toalett får mm
hushållerska — och han kammade 
sig en fin bena med lugg i pannan 
— men för hennes välvilja och fjn- 
känsighet" — och han fuktade 
ruckuppslagen med luktvatten.

SVERIGE.
1 Tis, i .2

Tors, i 
Lör

3.00p 
2.Söp

10.24a 30 
10.33a 62 
19.07a 102 
8.00a 130 Ronnthwaite 
7.25a 145

— Ett p»torat nära 300 år inom 
samma slägt. Kristdale pastorat i 
Linköpings stift har under snart 

i arf inom 
r 1598 blef

A. M6 Stationer. Tl* Ltrlkae MLwta»,

300 år gått så att 
samma prestalägt.
Nikolaus Christoferi Durseus pastor 
i K ristdala, h vilket p»torat bibe­
höll sig i Durteiska slägten till 1708, 
då Johannes Bartoldi Durceus efter-

t 11.30a 
1,35p 
3.1 Op 
4.08p 
5.45p 
(i.53p 
7.30p

PORTAGE LA PRAIRIE BANAN 
Mån, ji 
Ons, J: g 
Fre.

4.00p 0 Winnipeg 12.00p
4.15p 3 Portage Junc. 11.43a
4.46p 13 Headingiy 1100» 
7.30p 55Portoge la Prairie 8.20a

Winnipeg
Morns
Miami

Somerset
Belmont

•TOR FR1SNBDSATTNINO.
<m)i - Jlarifir - Jtmågm - fn>

25% till 33% billigare 
i land vester om 3dje 

meridianen säljas för $3.00 pr aere*
■LLI8T LAM®, HTålEIT

JOMDBSUK »EfALAfi

CANåDA PACIFIC JERNVAGER
har utmärkt land till salu i de bäste 
trakter af Oanad» Nordveet Pri­
serna äro låga och betalningstiden 
10 år; det vill säga, att köparen be­
talar en tiondedel kontant och re­
sten fördel» på nio år med 6 pro­
cents ränta. — SäRSKiLDA vii.ROl 
LIKNAS JORDBRUKARE, hvarigenom 
de kunna göra sina afbetalningai 
efter hvaije års skörd. Om m ej 
är i stånd att köpa land oöR åTMir 
rroNE detta I

Skrif efter våra nya pamflettar 
och böcker, hvilka skola visa Bder 
huru man försäkrar sig em att 
HOMESTEAD af 1«0 aeres (119 
tunnland) och tillika berätta, hvilka 
framsteg idoga jordbrukare gjort i 
detta land. Skrif till

L. A, B »millon. Lut Caaaä
6k aadiaa riaa. ärat äaavu» rf

i
sälj» nu för 
än förut. Allt

Brandon

t

StaTI-Ö-ER. Fre'

WEBSTER’S
Köksan,Ett säKERT tecken. 

aom får ett anfall af hjertklapp. 
ning, då hon går på gatan i

"Ah, så mitt hjerta slår! Det 
måtte finnas en kasern här i när 
heten."

INTERNA TION AL
— Ett lifligt "meningsutbyte" 

ut»pann sig häromdagen mellan 
två Aboar i Hackås, af hvilka den 
ene rifvit ned ett stängsel för den 
andre, hvarpå han for härs och 
tvärs öfver grannens egor. I het­
tan bet den ene sin tratobroder — 
i näsan, omtalar Jeintlandsposten.

— Spritbuteljer i underkjolen. 
Ett mera ovanligt sätt ätt insmugg­
la spritvaror har nyligen praktiser­
at» här. För någon tid sedan an­
hölls nämligen af tullbetjeningen 
derstädes en från Danmark ankom­
mande qvinspereon, som vid visita- 
tion befanns innehafva 14 liter 
spritvaror, dela brlnvin, dels kon­
jak, hvilka hon sökte insmuggla. 
Buteljerna voro anbeagta i en air- 
akildt för ändamålet sydd under­
kjol med fickor för hvarje batalj.

— Ungkarlarna hot» i Norr­
köping, ett allvaraamt attentat för­
bered es mot der» frihet. Knndt 
om i staden, äfven i utkanterna, är

lycka att jag är en sådan tvärvigg, 
så att de ej vilja öda boft fett vän- ^ 
ligt och uppmuntrande ord på mig 
och andra tycka att jag är för gam-1 
mal."

"Hvilka andra skulle det vara-'

DICTIONARYFntirtlj Af nr. 
Air t* t o/tht Tswerr. 
AGrmmJMdnttor. Theiurr***oro/tht! 

“Unnbridgcd 
Ten years were 

edUnrw

JEverybody
ehould own thl» 
Dictkmnry. It an- 
Bwen all qnentiona 
coTK-ernmg th#- hiw 
tory, •pelling, pro-

!
revtatng, !(*>■ 
i em^loyed. '

i"Det är det samme. Det är bara
vid de här helgerna jag tänker på ■ Kare kara LotU, hvad vill allt 
dem. Hur det är »å käns det allt de^ j,ar sagar frågade han då han 
lite ku«ligt att gå så här och stöta med vederbörligt tillstånd och fejad 
ensam i en våning på fem ruin och putsail lik etf främmande gäst 
kök. inträdde i sin egen aal oeh aég en

"Så alldeles ensam är väl kam- jj^en smakfullt prydd julgran lysa 
marrådet inte ändå. Jag går ju p4 Lsirdet och ett paket framför 
och stöter med. I rsäkt» min fri-; den #amma "Det är för mycken
språkjgjiet. j uppmärksanihet. Vi ha ju inga

"Prata Lotta gema, jag hör pi. b»rn>" tilläde han i distraktion. 
"Prata är inte min evagä sida, "gatu, bara det," skrattade Lot 

handla tycker jag är bättre. ta ined ett skälmskt leende.
"Det inte dumt aagdt, det." "Ja, förstå mig rätt, jag menade
"Di får jag ju också lena om blott att det saknas barn för att 

kammarrådet i sin ensamhet aom njuta af denna fröjd."
"Nu ska kammarrådet ta’ ska­

dan igen från middagen och göra 
heder åt bernfieken, ty det ir inte 
vanlig lutfisk '

Slag FäRDlG. "Alltid vill du va­
ra klokare än jag!"

"Nå, det måtte väl vara en blyg­
sam önskan!" IA Library in Itaelf. itaieoehrw

M fsett often wanted concerning mlnent

citiee, towna. and natural fwturee of Um 
gloö., tnuMlatlon of fontän qooUtloo.. 
«'jn». pbnae., »od provort»; *tc.,oto.,e1c.

Tåfa Work I» Invaluable in th*
hooMhotd. and to täo tamebat, acbolar, pro-

J MENAGER1ET. Förevisaren:
"Här ha vi den stora boaormen, 

som vanligen slukar ett helt svin 
till frukost. Inte så närs, herrn, 
om jag får be F

•Ji

mcMATS.TRADEMÄRKsa
W COPYRIGHTS."

CA» I OBTAIS A PATENT f
ktTm ^1te the ntrat bepr^-w. < ma 

l*J. A Il.ndt.«.4
eud bow

Sä

The Gir be, Toroato, myt —

<* hsve nmwrwd tbe wlH prwneefiitrfte i 
Mc- ilHon, nri:
«LwfamlltoQftC|a tbe wurid. 7 Kbooå and fnmily la Ummk

g■ltarnywmu TZSifSSå
BREF LA DE. Hmve your Book »eller abow «toyom.

G. + C. Merriam Co.
Syster Lovis, Taddelby. — Led­

samt nog Ir det icke rum för bre*- 
vat denna gång, men gömdt. är 
iekeglömdt •

tf SpH*g)laU.Maaa.,UJA.jag vill ?"
"Fanken, hvad hon har för vin­

nande < ch intagande aätt i jemfö- 
tim tona drake,
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;m utt han tyst som en "Tackar som frågar, herr lands- Arbete för alla Agenter tillbju-1 
m. som ar oppe i Stock- höfding,” sa jag, 'mor »kicka allt das $50 på 30 dagars tid. $150.00 
ömt* gången, å potatema matsäck med mej, men om någon inkomst nnder fyra veckor eller in 

>ra i munnen som Ordent- vill bju mej på en smörgås å en gen betalning. Sand frimärke för 
..ålrötter,* han snckade å pus- half bier, så slger jag inte nej." prof ver till Dr Shoop, N:o R i? Ra- 

.ede, å stora svettdroppar plaskade "Ja menar od du a målt ’ cine, Wisc.
| ned f*>r hans panna i artfatet .Nar "Nej," sa jag, "8 ja lite grimleter _____.....____
då kyrkovärdsmora tick se, har illa1 så ä di l»ra af svetten, för hemma
1‘el'e mådde, så begrep hon kanveta te vårt bruka dom inte måla folk i, FESTLIGHETER
att dä inte va bara samvete, för i syna, men att jag råkte i olycka 
hela hennes slägt hade de inte hatt1 för den der ärjekroken, de nekar 
ont af några samveten, si hon tog jag inte te '
i hop med att drifva ut sjukan med . Då knuffa dom in mej i en liten 
isops thé i i eller 3 hränvinsgökar. sidekaramare å der stod en gaminal 

"Mor' ta hit salmboka sa' Pelle1 gråhåri’ kar’ å frågte om ja va 
"A, min »j*l, Pelle lille, inte vill 

du ligg å dö ifrån oss", tyckte mo­
rän.

a OBSERVERA! iley h

Flere af tidningens läsare hafta i skuld för sin Prenuinera- 
fgift och vi vilja härmed vördsamt påminna dem derom att sna­

rast möjligast insända densamma. Många liäckar små g»ra en »tor å. 
P>egagna Eder af denna sedel.

Klipp ut detta:
• biygg»

å/_

''' hi sista tiden hafva 
- djerfv» inbrott föröf- 

..^Innipeg af antagligen en 
6mma person. Polisen arbetar 
t för att få tag på tjuf

I
Missionskyrkan. SKANDINAVISKE CANADIENSAREN 

Bi ix 6*2.Sedvanlig julottakl.6 på juldags­
morgon då hornsextetten kommer 
att spela julpsalmerna

Juldagsafton kl. 7 afhåller Sön­
dagsskolan siq julfest, till hvilken 
sarskildt inbjudes alla föräldrar 
och barn.

Nyårsvakau sista afton på året 
liegynner kl. 10 med kort predikan, 
derefter ett höne- och tadksägelse- 
möte under inväntan af det nya 
årets ingång. ..

Nyårsdagen kl. 8 e. m. hålles 
gudstjenst.

hörsamlingens årsmöte begyn­
ner Onsdagen, den ådra Jan., kl. 8 
e. m., och fortsättes nästföljande 
afton.

Böneveckan liegynnar me<l Sön­
dagen, den 6 Jan., då möten hållas 
hvaije afton kl. 8 till vidare.

WiNxiroo, Maxitoba.

Härmed innelute» Prenumerationsafgiften $1.00
ven.

. — I Guvemement sparbanken 
hiratSdes insatte* under November 
månad $15,113 77 och nttogs $19,-
071.00.

fresk. fi
"Jo. tack, de »larfvar åf, sa j», 

men hur står de’ te ma han sjelf f 
"Å hut, bonne," sa han då, "åf 

med kläderna, " skrek han.
"Ja vet ja ha gjort skäl för stryk, 

men kan ja inte få utanpå bvxera," 
sa jag.

"Af mä kläderna'" skrek han, å 
blef så himla arg, så jag torde* inte 
annat än ta åf mej hvar enda trå 
jag hade på kroppen; visst »vider 
det lite i lörstningen, tänkte ja, 
men då behöfver dom inte veta det 
A hva gör det. bara jag inte be­
höfver sitta på sellema.

Men han knacka me; på briiste 
mä knogen.

"I.ungerna ä bra," sa han.
"Ja, ja ha väl inte klaga," tyckte

rände baklänges som en arger ja på mitt vis, å så I* han mig 
bagge å satte sig i koppark itteln1 
med svagdricka, som stod till sval- 
nings, så det bubblade kring mors 
gumman, ackurat som när man 
släpper en påse .kattungar i ett 
dike.

för år 1894.

"Å skräp," tyckte Pelle, "men de 
skadar ju inte att ha lite guss or å 
dra på", å så läste han evangelium 
för de sista sju helgdagame, Fader 
vår och syndabekännelsen, bönen 
för en fader- och moderlös yngling 
och för sjöfarande, men så stack 
svettdroppame fram ur ögona, som 
salta perloran på en trillingbnnnes 
smör, å då kröp de fram té' sist, 
att han hade hygget en ärjektok i 
kronoekogen.

"Å, din drosse, -let gjorde väl in­
genting!"

"Jo, men si kronojägaren tick 
sieti”

A, hvad säger du," sa gumman å

Namn
— Se pastor Lindeman* annons 

angående gudstienstema i missions­
kyrkan under julhelgen och nytt-
året

Pust ofkice

Provins

— Herr J. E. Forslund anlände 
till Edmontun den 10 dus. för att 
inspektera dervarande Tyske sett-
lement

— License iaspektom far hårdt 
fram bland hotel Imännén nu för 
tiden. Han vill, att de skola hålla 
sig lagen angående stängningstiden 
Ull efterrättelse, och rätt är väl

JDoMusnLO^T I-iiisriEifcTs
KONGLIGE POSTÅNGARE

VII LIVERPOOL, THE ST. LÄWREICE OCH QUEBEC.

Den finasta och billigsta vägen från Europa tillFredagen, den 25te Januari, in­
faller församlingens

Decennium
eller tio-årsdagen af dess stiftelse, 
snm högtidlighålles på samma dags 
afton kl. 8 genom ett tacksägelse­
möte, då engelska och svenska 
prestcr komma att tala Pastor C. 
F. Möström ifrån Teien, Minn., 
kommer att hålla festtalet.

Alla Skandinaver äro hjertligt 
välkomna!

På Missionsförsamlingens vägnar 
HENRY LINDEMAN, pastor

det
CMMD*. NIANITOB* och BRITISH COLUMBIA— Väderleken har varit synner­

ligen mild denna månad.
— Herr Geo. H. Rodgera, i hvars 

bostad inbrott gjordes den 4de dns., 
utlofvar en belöning af 100 dollars 
för tillrättaakaffandet af de stulna
sakerna.

— Den nya Isländska Ev. - Lu­
therska kyrkan kommer att invi- 
gaaaöndagen den 23 dns. Den rym­
mer circa 600 personer och kostar
$2*00.

---- Emigrationen har varit gan­
ska lätt denna månad , en Mr Sund- 
städt med familj afreste till Ed- 
monton den 17d. dns.

•— Herr R. K. Steen från Mes- 
dow P. O., Rock Ca, Minn., afreste 
såsom delegat till Edmonton den
7de dns. ,

— Intet arbete i Winnipeg för
närvarande.

— Söker Ni arliete' Öynsamt 
tillfälle för Skandinaviska män och 
<(vinnor, som önska lönande syssel­
sättning. $75—100 pr månad ga­
ranteras. Skrif till Dr Shoop. No. 
R $1 Racine, Wisc.

» räc-
ka ut tungan åt’en.

"Nej, så besatt illa vill jag inte 
bära mej åt, mot herrskapsfolk."

"Ut mä tunga, drummel,” skrek 
han, ä äle så himla arg, så jag tor­
des inte annat än räcka ut’na så

Dominioniiniens ångare äro alla af utmärkaste slag, stura och 
beqväma, bygda i vattentäta afdelningar och förda af mycket erfarna 
befälhafvare.

Fördäckspassagerames sofrura äro stora och passagarerae erhålla 
tillträckligt med föd».

Mellandäckpassagerames beqvämligheter äro väl värda resandes 
uppmärksamhet

Salongeme äro belägna i midten af fartyget, hvarest den minst* 
rörelsen eger rum och elegant möblerade.

Uppmärksamma uppassare och uppasserskor, skicklig och före­
kommande läkare samt skandinavisk tolk 6nnas om bord

Men Pelle hem läste på i solm- 
boka,te sist vände han ve en döen- 
des l>ön å spände på med brudvig­
seln för andra gången.

Så kom körkevärden hem å fick 
veta hur de va fatt, å då ryckte 
han opp pojkalunsen ur fäilarna, 
å smälde uppen", å de på folkavis 
ändå, å så blef då sista beslutet att 
Pelle skulle gå till stan’ å knäfalla 
för hans höga nåd landshöfdingen, 
å le om förlåtelse, att Pelle som 
körkevärdason å enda barnet skulle 
sllpjia komma på cellama å bringa 
sina föräldrars gråa hår med sorg 
ned i grafven, så skulle pappa sälja 
ett par oxar te böterna, å Pelle 
skulle aldrig mer hugga i krono- 
skogen.

Å så lagades en bra matsäck i 
ordning och Pelle knekade i väg 
till stan' hela 9 mil, men allt efter 
som han gick med matsäcken på 
ryggen och furtvitian i hjertat, så 
läste han öfver sitt lilla tal, som 
han skulle hålla för hans höga nåd 
landshöfdingen. När han då kom 
fram, frågte han sig till rätta å 
kom in i en farstu,’ som va rent 
som ett vapne-hus i en sockenkyr­
ka, men han va inte väl inkommen, 
förr än de rusa två knektar på ho­
nom i full uniform, högg honom i 
kragen å kasta in honom.

"Här ä’ han," sa dom. Å där 
inne ve fullt med de raraste, gran­
naste herrar med guld på kragen å 
sabler i värjer vid sidera, å på 
torde låg en massa papper, å det 
förstod nog Pelle att de va sjelfva 
kartorna i ritningarna te krono- 
skogen, å då begynte Pelle:

"Sötaste, snällaste, mildaste herr 
landshöfding. låt mig af sin höga 
nåd få vara fars å mors ende son, 
att han af sin nåd inte sätter mig 
på sellerna, för jag betalar hvad 
det kostar å jag vill aldrig mer 
hugga mina föräldrars gråa hår i 
kronoskogen.

"H vad går åt karlen, kapten T 
frågte en utaf herrame," när du 
var med mig här hos bönderna, så 
var du at åtminstone klok, din 
trinnskalle, men när här inte är 
mer än den. så-----

långt jag va i stånd te.
"Här ä hon," sa ia, "men barren 

får inte bii arger
Men han titta på’na A vände na 

mä en pinne.
"Magen ä bra,” sa han!

"Ja, hvem ha sagt anna.' sa ja.
Men ha ni sett på maken! l)å gar 

den der harren efter en alnslånger, 
ihålig värbössa eller va dä va för 
nå’t, å sigte å vill köre mot bröxte 
på mej.

"Å söte harte vet va han gör, 
han i fäll en kristen menska, vet 
ja!"

på hvarje
ångare. Familjer åtskiljaa icke. — Vid ångarnes Mkomat till Quebec 
kommer bolagets tolk ombord för att möta och taga vård om pessa- 
gararoe. Och nybyggare för Manitoba och British Columbia heevä- 
raa icke af tulltjenstemän, emedan hela färden bär öfver britiskt om­
råde och sakerna äro derför tullfria. Resan med Canada Paciflc-järn- 
vägen göres från Atlantiska till Stilla hafvet på aex dagar. Emigran 
ter beviljas 300 pounds fri bagagevigt samt fria aofvagnar,

General-Agenterna i Skandinavien äro :

X

WINNIPEG8 TORGPRISER:

Hvete. per bush.........$0 42—$0.50
Hafre do ..............  0.30— 0.32
Korn do 0.40— 0.45

Christiania: J. Krantz, 11 Jembanetorv. 
Moe.
Christianaand:

Mjöl, patents, 100 lbi. 1.55— 1.65 
do. strong bakers “ 1.40— 1.50 
do. XXXX

Trondhjem: Bernhard 
•Bergen: Caspeu Dreyer. Stavanger: Brödrene Haabeht. 

Arthur Normann. Göteborg: J. O. Rkih. 40 SiU- 
gatan. Kjöbenhavn: Laur Lassen, 7 Nyhavn. Malmö: A. N. Wide 
oren. Hamnen. Stockholm : Kapten E. G. Carlsson, Bredgränd 2.

“ 0.85— 0.95
" 0.50— 0.75

Smör, rullar, per lb... 0.13— 0.14 
dr. packadt, “ .... 0.14— 0.15 

Ägg, per dussin .... 0.14— 0.15 
Potatis pr bu. ny 
Hafremjöl per säck.. 2.30— 2.40 
Hö, löst, per ton .... 3.00— 4.00 
do. pressadt, per ton . 5.00— 5.50 
Kli, per ton.
Ved, tamrac, per cord 4.50— 4.75 
do. björk, per cord.. 5.50— 6.00 
do. ek, per cord.... 5.60— 6.00 
do. poppel, per cord 3.00— 3.50 

F’isk, hvit, per lb..... 0.64—0.04} 
do. lax, öring, per lb 0.09— 0.10

do: supertine

"Tig, sa den uslingen," å grina så 
ledt, så dä va som de skulle siat’ en 
spann kållt vånn utåt röggen på 
mej.

FLI NN, MAIN & MONTGOMERY,
Hufvudredare, 24 James Str., Liverpool, England. i0.30— 0.35 i

"Nä, sa ja, så i min tal j dä hän­
der att ja står här å låter härrn ALLAN-, DOMINION- OCH BEAVER-skjuta ihjäl mej precis som en 
lunn," sa ja, å dermed si ga ja bå 
herrn å värliössa en "sitt opp", så 
de ramla i golfvet, å så sprängde 
jag upp dörren å gnodde ut midti- 
genom alla härrarna, men lands­
höfdingen å knektarna skrek:

"A du galen kar. A du galen kar, 
ta fast en, ta’ fast en."

Men jag gnodde allt va ja kunde 
å stannte inte förrän vid ett torp, 
som di kallar rackar backen, en 
halfver mil utanför stan, å ärgekro- 
ken ha di visst glömt sen, te min­
stingen ha inte jag hört ett knysst 
om den aflärden. Men långt, långt 
efteråt så he ja fått veta, att sam­
ma da ja va i stan, så hade dä varit 
en sån der rekrytering, di kallar, 
på ländskansliet, der de sätter iu 
knektar för rotena å mäter dom å 
låter doktorera titta på pojkera, å 
hur dä va så hade.de viset tagi fel 
på mej å en annan pojke, som inte 
kom te stan, änd* han tagi städsel 
för n:r 87 Löfvingsboda.

11.00—12.00

a.NÅR KÖRKVÄRDENS PELLE 
SKULLE TALA VE LANDS­

HÖFDINGEN T sälja passagerar biljetter mycket billigare än alla andra linier. 
Biljett priset till Winnipeg, via Queliec eller Montreal är:

Från Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, Bergen, Trondhjem,
Esbjerg, Göteborg, Malmö och Stavanger ............

“ ¥»“gö.................................. ...........................................................
" Abo och Helsingfors ..................

Pelle, körkevärdens son, gick eq 
dag ut iskogen för stt hugga q vast- 
ria, å då kom han händelsevis att 
kasta en blick i kronoparken, som 

. --Mg bredvid, å der fick han se ett 
ämne till den grannaste ärje-krok" 
en skulle villa se i sju körkesock- 
nar. "Krona ä inge menske", tänkte 
Pqlle.å så står hon ve lag lika godt, 
om jag knipsar den der ärjekroken, 
å dermed slängde Pelle benen öfver 
gärdasgården O, hå! Å hoj ! sa dä’ 
i skogen, när Pelle lät yxan dabbe 
i trädet. Snart skulle det vara 
nere å på andra sidan gärdesgården 
å lite mossa öfver stubben, å så va 
dä’ bra alltihop. Men innan Pelle 
Hann »å långt rände västakragen 
ihop alldeles som af trolleri, å då 
Pelle låg sig om, stod kronojägaru 
der med bössa å skjutväska å ett 
ledt grin i ansigte å höll Pelle om 
nacken med fem stora, tjocka 
otäcka fingrar precis som de som 
Vår Herre stundom begagnar i 
stället för samvete, när han vill 
återföra en yngling på dygdens

.........$29.50
...... 33.00
...........  34.00
...........  38.50
........... 35.76
...... 36.50

SKANDINAVISKA MISSIONS­
KYRKAN,,/

No. 286 Catherine St„ Winnipeg.
Gndstjenst Söndagar kl 11 f. 

m.och 7 e. m. Thorsdagar kl. 8e.m. 
—Församlingen sammanträder för­
sta tisdagen i hvarjemånad kl.8e.rn. 
H. Linderrjän, Församlingens Pa­
stor. 266 Ellen St.

“ Stockholm........................................................
" Wasa, Kristinestad och Björneborg..............
” Gamla Karleby, Jacobetad och Uleåborg ....

Tidtabeller och segliugslistor sändas fritt och alla förtrågningar 
bisvaraa med omgående.

SEGLINGS LIST Ä.

ALLAN LINIEN. 
Ångare

..........Laurentian ..

.......... Xumulian .
............Mongolian ..

...........Laurentian ..

.......... Xumidian ..

SKANDINAVISKA BAPTIST 
KYRKAN.

606 MainJStreet, Winnipeg. 
Gudstjenst: Söndagar kl. 11 f. 

m. och }8 e. m. Tisdagar kl. 8 e. 
m. bönemöte. Skandinaverna in­
bjudas vänligen till alls möten. 

Martin Beroh, Predikant.

Från Liverpool 
Nov 15 .....

“ 29 .........
Dec 13 ........

“ 27 .........
’■ 10 .....

Från Halifax
......... Dec 8
.................  " 22
.. . Jan 5
.... Jan 19

........ Feb 2

DOMINION LINIEN. 
Ångare

.... Labrador ....
........  Vancouver ....
........  Oregon ...,
........  Labrador ....
.,... Vancouver ....

samt hvarennan vecka derefter från Halifax.

DOKTOR A. J. MACDONELL 
har flyttat till

280 Donald Street, hörnet af 
Portage Arenue.

Emottagningstid : 9—10 f. m., 2— 
4 e. m. och 7.30—9 e. m. 

Telefon No. 200.

Från Liverpqal
Nov 8 ............
“ 22 .....................

Dec 6 ........ ..
„ 20 .......

Jan 3 .............

Från Halifav
Dec 1

„ 1519 U B LIC NOTICE is hereby gi- 
•*- , van that by the Act 57 58 Vic­
toria, Chepter 24, the Govemor in 
Council is empoweml to deal with 
the claim in military bounty on ac- 
aount of active Service during the 
Northwest Rebellion of 1885, of 
any person who is entitled thereto 

nas not already received such

- 29
Jan 12 
. 26

i

"Å aöta hr Blomqvist var så go' 
ursäkta — aj ’ så han nypa” Kro- 
nojigaren släppte taget å geek sin 
täL. "Vi träffas vid tinget", sa'

Laidiiäii, Sei hit! Vidare upplysningar meddelas: 
af hvem som helst ångbåtsagent, billjettag 

Canada Paeifie Jemvägen eller af

ROBERT KERR,
GENERAL PASSAGERAR AGENT,

WINNIPEQ

H vad som nu följdef lerättade 
Pelle, när han kom hem, på följande

ent vid
Hos mig finnes prima NORSK 

FETSILL, SVENSK ANJOVIS, 
POTATISMJÖL, BRUNA BÖ­
NOR, HALLONSAFT, MED 
VURST från Göteborg samt allt 
h vad till en välordnad Speeeri-affär 
hörer. Beeök eller skrif till

ÅJSffSSSSb
Agenter önskas att sälja 

me bbtn Syrup. God» vil-

but
sätt: bounty.

As the time for the location of 
tarv Bounty 

tendet by that Statute until the 1st 
of Jannary, 1896, only, all claims 
must he filed immediately in order 
that they mav be examined and 
Warrants issued in time to be loc- 
ated before the date mentioned.

By Order JOHN R. HALL, 
Secretary.

"Först knuffa dom mej mot väg­
gen, klappa mej i hufvut mä en 
brälapp å aå skrek dem : 5 fot å 8. 
Å de trodd* jag, kan veta, va de 
spennemål, jag skulle äta opp på 
cellerna innan jag kom löe igen, 
men den äldste å grannaste kären, 
i de v» då bestämt landshöfdingen 
sjelf, han klappa mej på axal» å

Mili Warrants is ex-"Blomq' Blomq!! han ska. få 
irra te Gislave", en resa rakt för 

han vill var så bra ur-
:ta.

De, som restera med sina prenu­
merations avgifter, torde vänligen 
inbetala dflaftmmR genast.

[Hut bonne f. blef svaret 
iBL! han skall få min cylinder- 
lt. tor inte, hara han inte talar Obb. !

Department of the Interiör.
Ottawa, 6th Ds as ■Ur, UttFfcrXgiek Palla hem,
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